
Karta pacienta
Tuto kartu mějte vždy u sebe

Bezpečnostní informace o přípravku 
®RINVOQ      (upadacitinib) pro pacienty

• Tato karta obsahuje důležité bezpečnostní informace, 
které byste měli vědět – před léčbou a během léčby 

®přípravkem RINVOQ .
• Pro více informací si přečtěte příbalovou informaci, 

která je součástí každého balení léčivého přípravku 
a lze ji také vyhledat na adrese http://www.olecich.cz 
nebo oskenováním QR kódu na www.rinvoq.eu.

Vaše jméno:

®Jméno lékaře, který předepsal přípravek RINVOQ :

Telefonní číslo lékaře:

Datum, kdy jste začali užívat 
®přípravek RINVOQ :

Verze 1.0. Datum schválení 17. října 2019.
Schválené SÚKL v květnu 2020

C
Z-

R
N

Q
R

-2
0

0
0

0
3

 

Ukažte tuto kartu každému zdravotnickému pracovníkovi, 
který se podílí na vaší lékařské péči – například i svému 
zubnímu lékaři nebo při návštěvě pohotovosti.

Tento léčivý přípravek podléhá dalšímu sledování. 
To umožní rychlé získání nových informací 
o bezpečnosti. Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli 
z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 
lékárníkovi. Můžete je také nahlásit přímo na 
adresu: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor 
farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 
100 41, email: farmakovigilance@sukl.cz nebo 
společnosti AbbVie na safety-cz@abbvie.com.



Riziko infekcí

®Přípravek RINVOQ  může zhoršit stávající infekci nebo zvýšit 
pravděpodobnost, že dostanete novou infekci, jako například 
tuberkulózu (TBC), pásový opar nebo virovou hepatitidu.

Informujte ihned svého lékaře, pokud zpozorujete známky 
infekce, jako například:

• Horečka, pocení, zimnice, úbytek hmotnosti nebo kašel,
  který neodeznívá, mohou to být známky TBC.

• Bolestivá kožní vyrážka s puchýři, může to být známka 
 pásového oparu.

• Pocit únavy nebo dušnost, může to být známka zánětu plic.

Očkovací látky – používané pro prevenci infekcí

Živé očkovací látky (například očkovací látka proti chřipce ve 
formě nosního spreje) se nesmí podávat během léčby nebo 

®bezprostředně před zahájením léčby přípravkem RINVOQ .

Před očkováním se poraďte se svým lékařem – bude vědět, 
které vakcíny by vám neměly být podány před léčbou nebo 

®během léčby přípravkem RINVOQ .

Cholesterol

®Během užívání přípravku RINVOQ  Vám bude lékař kontrolovat 
hladiny cholesterolu a rozhodne, zda je nutné zahájit užívání 
léku na jejich snížení.

Antikoncepce, těhotenství a kojení

®Přípravek RINVOQ  se nesmí užívat během těhotenství.
®• Během užívání přípravku RINVOQ  – a 4 týdny po Vaší  

 poslední dávce – používejte účinnou antikoncepci.  
 O účinné antikoncepci se poraďte se svým lékařem. 

• Pokud budete chtít otěhotnět nebo pokud jste těhotná,
 informujte ihned svého lékaře.

®• Během užívání přípravku RINVOQ  nekojte.

Krevní sraženiny v žilách nebo plicích

Informujte ihned svého lékaře, pokud se u Vás objeví známky 
krevních sraženin v žilách nebo plicích, jako jsou bolest 
a otoky nohou nebo bolest na hrudi.


	Stránka 1
	Stránka 2

